
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via A. Manzoni 1, 31022 Preganziol (Treviso)
Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263

www.icpreganziol.edu.it 
tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it

Preganziol, 13.09.19

Oggetto: determina a contrarre per reclutamento esperto esterno.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. ii. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);

Visto il  Decreto n.  129 del  28/08/2018 (Regolamento di gestione amministrativo-
contabile);

Vista la Legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008);
Vista la  Circolare  del  Ministro  della  Funzione  Pubblica  n.  2  dell'11.3.2008

(Disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 
Considerato che  il  fne  perseguito  è  quello  dell’attivazione  del  progetto  di  lettorato  e

spoken english  rivolto agli alunni della scuola secondaria di 1° grado;
Considerato che  si  rende  necessario  ed  urgente  reperire  un  docente  di  madrelingua

inglese;
Considerata l’impossibilità per  tale  prestazione  del  personale  interno  dell’Istituto  per  la

mancanza delle qualifcazioni professionali specifche;
Accertata la disponibilità fnanziaria;

DETERMINA

ART. 1
Avviare procedura per il reclutamento di un docente per la realizzazione  del progetto di
lettorato e spoken english. 

ART. 2
Per  il  reclutamento  dell’esperto  di  cui  all’art.  1  si  afgge all’albo dell’Istituto  un  bando
contenente i requisiti richiesti. 

ART. 3
Di impegnare la somma di € 5.000,00 imputandola al PA 2019 – P02.
 

ART. 4
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il responsabile Unico del procedimento è il Dirigente
Scolastico. 

                        F.to Il Dirigente scolastico
Francesca Mondin

                                (frma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93)

T
V

IC
81300T

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000079 - 13/09/2019 - B
A

N
D

I E
 G

A
R

E
 - U

T
V

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005441 - 13/09/2019 - C

14 - C
ontabilità - U

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it
mailto:tvic81300t@istruzione.it

